

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 088****Vencedor(es) do(s) Item(s)****Fornecedor: MG LIGHT - 12.147.139/0001-41**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	ROLO	CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, V8		9501-13	R\$ 1.289,00	R\$ 3.867,00	R\$ 1.361,33	R\$ 4.083,99	5,31 %	R\$ 72,33
			MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR BRANCO FRIO.								
2	2,00	ROLO	CORDA LUMINOSA EM LEDS, DECORATIVA, MANGUEIRA DE 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO, LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, V8		9515-13	R\$ 1.289,00	R\$ 2.578,00	R\$ 1.361,33	R\$ 2.722,66	5,31 %	R\$ 72,33
			MANGUEIRA DE 2 FIOS, TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13 MM. LEDS NA COR VERMELHO.								
3	50,00	UNIDADE	CORDÃO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 LEDS ESTROBINHOS, SENDO QUE, A CADA CINCO LEDS UM PISCA (ESTROBINHO). TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS, IP 44, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA/SILICONE NA BASE DOS LEDS,	TOP LIGHT	TOP9084	R\$ 59,20	R\$ 2.960,00	R\$ 59,26	R\$ 2.963,00	0,10 %	R\$ 0,06

		SENDO TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE EM COBRE E SEU REVESTIMENTO NA COR VERDE. DIÂMETRO DO FIO 2,2 MM. COMPRIMENTO TOTAL DE 10 MTS. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA APROXIMADA: 5 WATTS. LEDS NA COR VERMELHO. CORDÃO COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, COM 80 LEDS FIXOS E 20 LEDS ESTROBINHOS, SENDO QUE, A CADA CINCO LEDS UM PISCA (ESTROBINHO). TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS, IP 44, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA/SILICONE NA BASE DOS LEDS, SENDO								
4	144,00 UNIDADE	NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE EM COBRE E SEU REVESTIMENTO NA COR VERDE. DIÂMETRO DO FIO 2,2 MM. COMPRIMENTO TOTAL DE 10 MTS. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA APROXIMADA: 5 WATTS. LEDS NA COR AZUL. CORDAO COM 100 LEDS FIXOS (SEM PISCA) COM TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. PARA USO EXTERNO, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE E SEU REVESTIMENTO NA COR VERDE COM DUAS VIAS. FIO DE COBRE, DIÂMETRO DO FIO 1,8 MM(MÍNIMO). COMPRIMENTO TOTAL DE 9,5 MTS MAIS 0,50M DE TOMADA. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA MÍNIMA: 5 WATTS. IP44. COR DOS LEDS: AZUL.	TOPLIGHT TOP9088	R\$ 56,00	R\$ 8.064,00	R\$ 59,26	R\$ 8.533,44	5,50 %	R\$ 3,26	
6	110,00 UNIDADE	SENDO TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE EM COBRE E SEU REVESTIMENTO NA COR VERDE. DIÂMETRO DO FIO 2,2 MM. COMPRIMENTO TOTAL DE 10 MTS. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA APROXIMADA: 5 WATTS. LEDS NA COR AZUL. CORDAO COM 100 LEDS FIXOS (SEM PISCA) COM TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. PARA USO EXTERNO, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE E SEU REVESTIMENTO NA COR VERDE COM DUAS VIAS. FIO DE COBRE, DIÂMETRO DO FIO 1,8 MM(MÍNIMO). COMPRIMENTO TOTAL DE 9,5 MTS MAIS 0,50M DE TOMADA. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA MÍNIMA: 5 WATTS. IP44. COR DOS LEDS: AZUL.	TOPLIGHT TOP9098	R\$ 43,60	R\$ 4.796,00	R\$ 43,66	R\$ 4.802,60	0,13 %	R\$ 0,06	
7	3,00 UNIDADE	CORDÃO COM 1.000 LEDS COM ESTROBINHOS, 800 LEDS FIXOS E 200	TOPLIGHT TOP1010	R\$ 381,30	R\$ 1.143,90	R\$ 381,33	R\$ 1.143,99	0,00 %	R\$ 0,03	

8	10,00 UNIDADE	ESTROBINHOS, PARA USO EXTERNO, IP 44, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA/SILICONE NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE EM COBRE E SEU REVESTIMENTO NA COR VERDE. DIAMETRO DO FIO 1,8 MM. EXTENSÃO DE 90 METROS EM CARRETEL.TENSÃO 220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 50 WATTS. COR DOS LEDS: BRANCO FRIO. CORTINA COM 500 LEDS BRANCO FRIO FIXO, FIO BRANCO, COMPRIMENTO 3,0 METROS E ALTURA 2,5 METROS, PARA UNIÃO DE ATÉ 3 UNIDADES BIVOLT. TOMADA MACHO/FEMEA, PARA USO INTERNO E USO EXTERNO. CONJUNTO COM 10 TUBOS SUPER LEDS, 50 CM CADA TUBO COM 48 LEDS, TOTALIZANDO 480 LEDS, EFEITO NEVE CAINDO, DUPLA	GLOBAL	20016	R\$ 247,30	R\$ 2.473,00	R\$ 247,33	R\$ 2.473,30	0,01 %	R\$ 0,03
9	37,00 UNIDADE	FACE/VISÃO PARA OS DOIS LADOS. EXTENSÃO DE 4,5 METROS, COM TOMADA MACHO/FÊMEA. BIVOLT. IP44. COR DOS LEDS: BRANCO FRIO. BOLA VAZADA 20 CM, COM 80 LEDS, SENDO 60 LEDS FIXOS E 20	TOPLIGHT	TOP8156	R\$ 99,00	R\$ 3.663,00	R\$ 103,20	R\$ 3.818,40	4,06 %	R\$ 4,20
10	40,00 UNIDADE	ESTROBINHOS, PARA USO EXTERNO. BIVOLT. IP44. COR DOS LEDS: BRANCO FRIO. BOLA VAZADA 40 CM, COM 150 LEDS, SENDO 120 LEDS FIXOS E 30	TOPLIGHT	TOP1000	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 81,50	R\$ 3.260,00	14,11 %	R\$ 11,50
11	5,00 UNIDADE	ESTROBINHOS, PARA USO EXTERNO. BIVOLT. IP44. COR DOS LEDS: BRANCO FRIO. ESTRELA DE NEON, ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 8 FUNÇÕES.	TOPLIGHT	TOP1019	R\$ 201,60	R\$ 1.008,00	R\$ 201,66	R\$ 1.008,30	0,02 %	R\$ 0,06
12	3,00 UNIDADE	MEDINDO 55 CM. EM 220 V. USO EXTERNO E INTERNO, IP 44. COR DOS LEDS BRANCO FRIO.	TOPLIGHT	TOP85008	R\$ 174,65	R\$ 523,95	R\$ 174,66	R\$ 523,98	0,00 %	R\$ 0,01
13	6,00 UNIDADE	CORDÃO COM 10 ESTROBOS	GLOBAL	9201	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 105,23	R\$ 631,38	4,97 %	R\$ 5,23

			LIGADOS EM SEQUENCIAL BIVOLT EXTENSÃO DE 5 MTS, COM 6,5 CM DE ALTURA X 4 CM DELARGURA, TOMADA MACHO E FEMEA NA COR: BRANCO FRIO.								
			CORDÃO COM 10 ESTROBOS LIGADOS EM SEQUENCIAL BIVOLT, EXTENSÃO								
14	5,00	UNIDADE	DE 5 MTS, COM 6,5 CM DE ALTURA X 4 CM DE LARGURA, TOMADA MACHO E FEMEA NA COR: AZUL.	GLOBAL	9212	R\$ 101,45	R\$ 507,25	R\$ 101,46	R\$ 507,30	0,00 %	R\$ 0,01
						Total R\$ 34.984,10		Total Orçado R\$ 36.472,34		4,08%	R\$ 1.488,24

Fornecedor: FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 02.253.928/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
			CORDÃO COM 300 LEDS PARA USO EXTERNO, COM FIO VERDE, PODENDO SER FIXO OU TER EFEITOS PISCA (8 FUNÇÕES) COM MEMÓRIA, TOMADA MACHO. FIAÇÃO DE COBRE, DIÂMETRO DO FIO 1,6 MM. EXTENSÃO DE 30 MTS, FONTE BIVOLT TRANSFORMANDO PARA 31 V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. COR DOS LEDS COLORIDO.								
5	48,00	UNIDADE		CHIN	CORDÃO COM 300 LEDS	R\$ 162,00	R\$ 7.776,00	R\$ 162,00	R\$ 7.776,00	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 7.776,00		Total Orçado R\$ 7.776,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MG LIGHT	12.147.139/0001-41	1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14		R\$34.984,10	R\$ 36.472,34	4,08%	R\$ 1.488,24
FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	02.253.928/0001-03	5		R\$7.776,00	R\$ 7.776,00	0,00%	R\$ 0,00
Total Geral				R\$ 42.760,10	R\$ 44.248,34	3,36%	R\$ 1.488,24